CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 43, DE 28 DE ABRIL DE 2025

Nomeia membros da Comissão Especial de
Estudos denominada “Frente Parlamentar
em Defesa dos Direitos Humanos” e dá outra
providência.

Considerando que a Resolução nº 567, de 19 de fevereiro de 2025, instituiu a
Comissão Especial de Estudos denominada “Frente Parlamentar em Defesa dos Direitos
Humanos”, com o objetivo de incentivar, desenvolver e apoiar discussões e ações relacionadas
aos direitos humanos; e

Considerando que, em seu art. 2º, a resolução estabeleceu que esta comissão
especial de estudos seria composta por 3 vereadores e teria seus membros nomeados por ato
da Presidência;

A Presidência da Câmara Municipal de Araraquara, Estado de São Paulo, no uso
de suas atribuições regimentais, faz publicar o seguinte

ATO:

Art. 1º Ficam nomeados membros da Comissão Especial de Estudos
denominada “Frente Parlamentar em Defesa dos Direitos Humanos” as vereadoras Filipa
Brunelli, Fabi Virgílio e o vereador Guilherme Bianco, sob a presidência da primeira.

Art. 2º Fica revogado o Ato da Presidência nº 29, de 26 de fevereiro de 2025.

Art. 3º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 28 de abril de 2025.

RAFAEL DE ANGELI
Presidente

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Legislativo de Araraquara no dia 29 de abril de 2025.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MD83JZZ23UEB2FWG
		2025-04-28T15:23:01-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura